



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 2/V/11

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 12 stycznia 2011 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowana do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Ministerstwa Zdrowia, Rzecznika Obrony Praw Pacjenta, Rzecznika Obrony Praw Dziecka, Narodowego Funduszu Zdrowia, Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie kontraktowania świadczeń medycznych przez Małopolski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia.

Rada Miasta Krakowa wyraża swój protest z powodu skandalicznego sposobu kontraktowania usług medycznych przez MOW NFZ.

Do konkursu ofert na usługi specjalistyczne w 2011 roku przystąpiło w Małopolsce 2581 przychodni specjalistycznych i poradni przyszpitalnych. Ostatecznie NFZ zakontraktował je w 1600 placówkach. Odrzucił prawie 1000, w tym wiele renomowanych zakładów opieki zdrowotnej, które od lat leczyły chorych. W tej grupie znalazły się również poradnie przyszpitalne zapewniające pacjentom ciągłość leczenia. NFZ gromadzi składki zdrowotne pacjentów, którzy mają prawo wyboru lekarza, poradni i szpitala. Tymczasem z list świadczeniodawców, decyzją urzędników MOW NFZ wiele z nich prawdopodobnie ulegnie likwidacji, mimo tego, że pacjenci oceniali je wysoko i chętnie z nich korzystali.

W wyniku tego, szereg placówek zwłaszcza Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, wysoko ocenianych przez Pacjentów, dysponujących doświadczoną kadrą lekarzy specjalistów, nowoczesnym sprzętem i wyposażonymi pomieszczeniami, w których od wielu lat leczonych było tysiące chorych nie uzyskało kontraktów NFZ. Kontrakty uzyskały placówki, które obecnie gwałtownie poszukują lekarzy specjalistów celem ich realizacji. W wyniku tych decyzji ogromna rzesza pacjentów poradni specjalistycznych pozostała bez możliwości leczenia, setkom chorych przepadły wyznaczone terminy wizyt u specjalistów, zabiegów i rehabilitacji. Co więcej Fundusz nie poinformował chorych gdzie mogą kontynuować leczenie? Jedną decyzją zlikwidowano kilkadziesiąt szkolnych gabinetów dentystycznych, pozostawiając dzieci bez opieki stomatologicznej. Nie zakontraktowano świadczeń medycznych na takich oddziałach szpitalnych jak detoksykacji alkoholowej.

Rada Miasta Krakowa reprezentując ponad 800 000 mieszkańców naszego miasta stoi na stanowisku, że w wyniku tegorocznego kontraktowania świadczeń medycznych naruszone zostały zbiorowe prawa pacjentów i stworzone zostało zagrożenie dla zdrowia i życia chorych.

Rada Miasta Krakowa zwraca szczególną uwagę na budzący niepokój sposób dystrybucji środków publicznych przeznaczonych na leczenie ubezpieczonych w Krakowie. Sposób dystrybucji tych środków, zwłaszcza przeznaczonych na taki cel powinien być absolutnie jasny i transparentny. Tymczasem sposób prowadzenia tzw. negocjacji budzi podejrzenie o nieprawidłowości ze względu na utajnienie istotnych czynników oferty chaos organizacyjny i słabe przygotowanie logistyki przeprowadzanych negocjacji a przede wszystkim braku możliwości poznania oceny swojej oferty.

Reasumując, Rada Miasta Krakowa kwestionuje prawidłowość przeprowadzenia kontraktowania świadczeń na rok 2011 i lata następne i oczekuje rewizji tych rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER